



### Licitação [nº 752427] e Lote [nº 1]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 26.111,80

Data e hora do registro 28/01/2019-18:38:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 26.220,73

Data e hora do registro 29/01/2019-18:37:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Opções

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 26.399,36

Data e hora do registro 28/01/2019-16:31:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE I (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

#### Fornecedor - 4

Valor R\$ 125.000,00

Data e hora do registro 17/01/2019-17:13:33 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Opções

*DECLASSIFICADA SEM ANEXO 5.1*

*3*

*[Handwritten signatures]*



### Licitação [nº 752427] e Lote [nº 2]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 89.002,77

Data e hora do registro 29/01/2019-18:37:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 89.824,85

Data e hora do registro 28/01/2019-18:38:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 90.321,63

Data e hora do registro 28/01/2019-16:31:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE II - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)



## Licitação [nº 752427] e Lote [nº 3]

## Fornecedor - 1

Valor R\$ 29.824,80

Data e hora do registro 28/01/2019-18:38:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE III - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

## Fornecedor - 2

Valor R\$ 30.616,85

Data e hora do registro 29/01/2019-18:37:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE III - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

## Fornecedor - 3

Valor R\$ 31.344,64

Data da desistência 29/01/2019-19:30:52 Situação da proposta Desistida

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser prestado e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes do Edital e seus anexos; declaramos ainda, sob as penas da Lei e para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002 e para os fins, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital;

Opções

## Fornecedor - 4

Valor R\$ 31.435,44

Data e hora do registro 28/01/2019-16:31:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE III - AMPLA PARTICIPAÇÃO



### Licitação [nº 752427] e Lote [nº 4]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 57.270,05

Data e hora do registro 28/01/2019-18:38:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 58.231,68

Data e hora do registro 29/01/2019-18:37:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 59.791,88

Data e hora do registro 28/01/2019-16:31:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IV - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções



### Licitação [nº 752427] e Lote [nº 5]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 332.031,20

Data e hora do registro 28/01/2019-18:38:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 332.159,25

Data e hora do registro 29/01/2019-18:37:49 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 338.090,00

Data e hora do registro 28/01/2019-16:31:51 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE V - AMPLA PARTICIPAÇÃO



## Licitação [nº 752427] e Lote [nº 6]

### Fornecedor - 1

Valor R\$ 35.179,88

Data da desistência 29/01/2019-19:30:52

Situação da proposta Desistida

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser prestado e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes do Edital e seus anexos; declaramos ainda, sob as penas da Lei e para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002 e para os fins, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital;

### Fornecedor - 2

Valor R\$ 35.278,60

Data e hora do registro 28/01/2019-18:42:53

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

### Fornecedor - 3

Valor R\$ 36.362,00

Data e hora do registro 29/01/2019-18:39:45

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

### Fornecedor - 4

Valor R\$ 37.063,38

Data e hora do registro 28/01/2019-16:33:05

Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações  
(conforme instrumento  
convocatório)

LOTE VI - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções



### Licitação [nº 752427] e Lote [nº 7]

#### Fornecedor - 1

Valor	R\$ 16.201,40		
Data e hora do registro	29/01/2019-18:39:45	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VII - AMPLA PARTICIPAÇÃO		

#### Fornecedor - 2

Valor	R\$ 16.285,11		
Data e hora do registro	28/01/2019-18:42:53	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE VII - AMPLA PARTICIPAÇÃO		

Opções



### Licitação [nº 752427] e Lote [nº 8]

#### Fornecedor - 1

Valor R\$ 23.434,10

Data e hora do registro 28/01/2019-18:42:53 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE VIII - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

#### Fornecedor - 2

Valor R\$ 24.658,30

Data e hora do registro 29/01/2019-18:39:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE VIII - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

Opções

#### Fornecedor - 3

Valor R\$ 24.957,75

Data e hora do registro 28/01/2019-16:33:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE VIII - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)





## Licitação [nº 752427] e Lote [nº 9]

**Fornecedor - 1**

Valor R\$ 36.566,81

Data e hora do registro 28/01/2019-18:42:53 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IX - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

**Fornecedor - 2**

Valor R\$ 37.098,40

Data e hora do registro 29/01/2019-18:39:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IX - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

**Fornecedor - 3**

Valor R\$ 37.334,89

Data e hora do registro 28/01/2019-16:33:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE IX - AMPLA PARTICIPAÇÃO



## Licitação [nº 752427] e Lote [nº 10]

### Fornecedor - 1

Valor R\$ 33.710,20

Data da desistência 29/01/2019-19:30:52 Situação da proposta Desistida

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser prestado e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes do Edital e seus anexos; declaramos ainda, sob as penas da Lei e para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002 e para os fins, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital;

Opções

### Fornecedor - 2

Valor R\$ 45.994,00

Data e hora do registro 29/01/2019-18:39:45 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE X - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

### Fornecedor - 3

Valor R\$ 49.172,00

Data e hora do registro 28/01/2019-18:42:53 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE X - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Opções

### Fornecedor - 4

Valor R\$ 49.701,00

Data e hora do registro 28/01/2019-16:33:05 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE X - AMPLA PARTICIPAÇÃO

SC 37-D196  
PROPOSTA ZIP

LOTE I FOR 01 VI - FOR 02  
 (I) FOR 02 VII - FOR 02  
 III FOR 03 VIII - FOR 01  
 IV FOR 01 IX - FOR 01  
 V FOR 01 X - FOR 03

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.01.01/2019-DIVERSAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES OBJETO: DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Lote I ( Exclusivo Para Me/Epp)								
Item	Quânt.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Total	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total Por Extenso
1	558	Unidade	Ceasa	Abacaxi- Frescas E Sãs Inteiras Limpas E Apresentar Cor, Odor E Sabor Característico.	R\$ 4,01	R\$ 2.237,58	Quatro Reais E Um Centavo	Dois Mil, Duzentos E Trinta E Sete Reais E Cinquenta E Oito Centavos
2	235	Pacote	In Natura	Alho In Natura 200g - Branco, Sem Réstia, Bulbo Inteiro, De 1ª Qualidade, In Natura, Tamanho E Coloração Uniforme, Livre De Sujidades, Parasitas, Larvas. Deverá Estar Em Perfeito Estado Para Consumo, Sem Defeitos Graves Como Podridão, Amassado, Murcho, Deformado, Descolorado, Com Manchas. Rachaduras. Injúrias Por Pragas Ou Doenças. Embalagem Com 200 G.	R\$ 4,00	R\$ 940,00	Quatro Reais	Novecentos E Quarenta Reais
3	985	Quilograma	Ceasa	Banana- Banana Tipo Prata, Sãs, Inteiras, Limpas, Cor, Odor E Sabor Característicos Sem Dano Profundo, Amassado, Podridão, Queimado De Sol Lesão Ou Mancha.	R\$ 2,80	R\$ 2.758,00	Dois Reais E Oitenta Centavos	Dois Mil, Setecentos E Cinquenta E Oito Reais
4	70	Quilograma	Ceasa	Batata Doce De Primeira Qualidade, Frescas, De Cor E Sabor Característicos, No Ponto De Maturação Adequado Para Consumo, Intactos Com Todas As Partes Comestíveis Aproveitáveis, Isento De Pontos Apodrecidos Ou De Lesões, Livres De Sujidades E Parasitas.	R\$ 2,79	R\$ 195,30	Dois Reais E Setenta E Nove Centavos	Cento E Noventa E Cinco Reais E Trinta Centavos
5	447	Quilograma	Ceasa	Batata Inglesa - Batata Inglesa Frescas E Sãs Inteiras Firmes, Lavadas Escovadas, Com Coloração Uniforme Com Aroma, Cor Sabor Típicos E Livres De Umidade Externa Anormal.	R\$ 3,68	R\$ 1.644,96	Três Reais E Sessenta E Oito Centavos	Um Mil, Seiscentos E Quarenta E Quatro Reais E Noventa E Seis Centavos
6	135	Quilograma	Ceasa	Beterraba - (Sem Mofo): Com Características Organolépticas (Cor, Aroma, Textura E Aparência) Preservadas.	R\$ 3,81	R\$ 514,35	Três Reais E Oitenta E Um Centavos	Quinhentos E Quatorze Reais E Trinta E Cinco Centavos
7	335	Quilograma	Ceasa	Cebola Branca - (Sem Mofo): Com Características Organolépticas (Cor, Aroma, Textura E Aparência) Preservadas.	R\$ 4,90	R\$ 1.641,50	Quatro Reais E Noventa Centavos	Um Mil, Seiscentos E Quarenta E Um Reais E Cinquenta Centavos
8	338	Quilograma	Ceasa	Cenoura - (Sem Mofo): Com Características Organolépticas (Cor, Aroma, Textura E Aparência) Preservadas.	R\$ 3,50	R\$ 1.183,00	Três Reais E Cinquenta Centavos	Um Mil, Cento E Oitenta E Três Reais



*(Handwritten mark)*

9	360	Quilograma	Ceasa	Cheiro Verde - (Sem Mofo): Com Características Organolépticas (Cor, Aroma, Textura E Aparência) Preservadas.	R\$ 1,80	Um Real E Oitenta Centavos	R\$ 648,00	Seiscentos E Quarenta E Oito Reais
10	150	Quilograma	Ceasa	Chuchu In Natura 1ª Qualidade. Especificação: Chuchu - Bem Verdinho Tamanho Pequeno, De 1ª Qualidade, Não Pode Estar Murcho E Com Imperfeições.	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 450,00	Quatrocentos E Cinquenta Reais
11	525	Quilograma	Ceasa	Laranja - Laranja Frescas, Sãs, Inteiras Limpas E Apresentar Cor, Odor E Sabor Característico.	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 1.575,00	Um Mil, Quinhentos E Setenta E Cinco Reais
12	150	Quilograma	Ceasa	Limão - Limão Fresco, São, Inteiro, Limpos E Apresentar Cor Odor E Sabor Característico.	R\$ 2,80	Dois Reais E Oitenta Centavos	R\$ 420,00	Quatrocentos E Vinte Reais
13	535	Quilograma	Ceasa	Maça Fuji, Fruto De Tamanho Médio, Com Características Íntegras E De Primeira Qualidade: Fresco, Limpo, Coloração Uniforme; Aroma, Cor E Sabor Típicos Da Espécie. Apresentando Grau De Maturação Tal Que Lhe Permita Suportar A Manipulação, O Transporte E A Conservação Em Condições Adequadas Para O Consumo; Isento De Sujidades, Insetos, Parasitas, Larvas E Corpos Estranhos Aderidos A Superfície Externa. Não Deve Apresentar Quaisquer Lesões De Origem Física, Mecânica Ou Biológica; Livre De Resíduos De Fertilizantes.	R\$ 5,90	Cinco Reais E Noventa Centavos	R\$ 3.156,50	Três Mil, Cento E Cinquenta E Seis Reais E Cinquenta Centavos
14	250	Quilograma	Ceasa	Mamão Formosa - Mamão Fresco, São, Inteiro, Limpo E Apresentar Cor Odor E Sabor Característico.	R\$ 2,80	Dois Reais E Oitenta Centavos	R\$ 700,00	Setecentos Reais
15	230	Quilograma	Ceasa	Mamão Tipo Papaia. Especificação: Mamão Papaia Fruto De Tamanho Médio, De Primeira Qualidade, Frescas, De Cor E Sabor Característicos, No Ponto De Maturação Adequado Para Consumo, Intactos Com Todas As Partes Comestíveis Aproveitáveis, Isento De Pontos Apodrecidos Ou De Lesões, Livres De Sujidades E Parasitas.	R\$ 2,60	Dois Reais E Sessenta Centavos	R\$ 598,00	Quinhentos E Noventa E Oito Reais
16	200	Quilograma	Ceasa	Manga Coité De Primeira Qualidade, Frescas, De Cor E Sabor Característicos, No Ponto De Maturação Adequado Para Consumo, Intactos Com Todas As Partes Comestíveis Aproveitáveis, Isento De Pontos Apodrecidos Ou De Lesões, Livres De Sujidades E Parasitas.	R\$ 2,50	Dois Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 500,00	Quinhentos Reais
17	500	Quilograma	Ceasa	Melancia - Melancias Frescas, Sãs, Inteiras Limpas E Apresentar Cor Odor E Sabor Característico.	R\$ 2,11	Dois Reais E Onze Centavos	R\$ 1.055,00	Um Mil E Cinquenta E Cinco Reais
18	535	Quilograma	Ceasa	Melão - Melão Fresco, Sãos, Inteiros, Limpos E Apresentar Cor Odor E Sabor Característico.	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 1.605,00	Um Mil, Seiscentos E Cinco Reais
19	232	Quilograma	Ceasa	Pimentão Verde. Coloração Verde, Intactos, Com Pedúnculo, Com Todas As Partes Comestíveis Aproveitáveis, Isento De Pontos Amarelados Ou Apodrecidos, De 1ª Qualidade Apto Para Consumo. (Sem Mofo): Com Características Organolépticas (Cor, Aroma, Textura E Aparência) Preservadas.	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 928,00	Novocentos E Vinte E Oito Reais



20	56	Quilograma	Ceasa	Pimentinha Verde. Coloração Verde, Intactos, Com Pedúnculo, Com Todas As Partes Comestíveis Aproveitáveis, Isento De Pontos Amarelados Ou Apodrecidos, De 1ª Qualidade Apto Para Consumo.	R\$ 6,20	Seis Reais E Vinte Centavos	R\$ 347,20	Trezentos E Quarenta E Sete Reais E Vinte Centavos
21	253	Quilograma	Ceasa	Repolho Branco In Natura. Repolho Branco In Natura De 1ª Qualidade Apto Para Consumo, Com Partes Comestíveis, Cor E Sabor Característicos. Não Deverão Estar Danificados Por Lesões Que Afetem Sua Aparência.	R\$ 3,87	Três Reais E Oitenta E Sete Centavos	R\$ 979,11	Novocentos E Setenta E Nove Reais E Onze Centavos
22	186	Quilograma	Ceasa	Tomate Salada: Tamanho Médio, Fresca E Sem Amassadura, De Primeira Qualidade, Com Aspecto E Cor Característica, Sem Presença De Insetos Ou Impurezas. Pronta Para O Consumo Na Semana Da Entrega, Acondicionado Em Sacola Plástica.	R\$ 4,65	Quatro Reais E Sessenta E Cinco Centavos	R\$ 864,90	Oitocentos E Sessenta E Quatro Reais E Noventa Centavos
23	190	Quilograma	Ceasa	Uva - Frescase São Inteiras Limpas E Apresentar Cor Odor E Sabor Característica	R\$ 6,16	Seis Reais E Dezesesseis Centavos	R\$ 1.170,40	Um Mil, Cento E Setenta Reais E Quarenta Centavos
<b>Valor Total Do Lote I</b>								
				<b>Valor Total</b>	<b>R\$ 26.111,80</b>	<b>Vinte E Seis Mil, Cento E Onze Reais E Oitenta Centavos</b>		

				Lote Iij (Exclusivo Para Me/Epp)				
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
1	20	Quilograma	Resende	Calabresa (Linguiça)	R\$ 12,90	Doze Reais E Noventa Centavos	R\$ 258,00	Duzentos E Cinquenta E Oito Reais
2	818	Quilograma	In Natura	Carne Bovina 1ª In Natura - Carne Bovina De 1ª - Coxão Mole Congelada Ou Resfriada De 1ª Qualidade, Magra, Sem Pele, Sem Gordura, Sem Contra Peso, Sem Pontas E Abas, O Selo De Inspeção (S.I.F, Sie Ou Sim), E Dados Da Origem, Validade, Fabricação.	R\$ 24,00	Vinte E Quatro Reais	R\$ 19.632,00	Dezenove Mil, Seiscentos E Trinta E Dois Reais
3	820	Quilograma	In Natura	Carne Bovina Moida 1ª In Natura - 10% De Gordura, E 3% Aponevroses Cor Própria Sem Manchas Esverdeadas, Cheiro E Sabor Próprio, Com Ausência De Parasitas E Larvas, Deve Ser Isenta De Cartilagens E De Ossos.	R\$ 18,68	Dezoito Reais E Sessenta E Oito Centavos	R\$ 15.317,60	Quinze Mil, Trezentos E Dezesesse Reais E Sessenta Centavos
4	140	Quilograma	In Natura	Carne De Sol - Carne Bovina Conservada A Base De Sal	R\$ 28,00	Vinte E Oito Reais	R\$ 3.920,00	Três Mil, Novecentos E Vinte Reais
5	300	Quilograma	In Natura	Costela De Boi De 1ª In Natura	R\$ 13,80	Treze Reais E Oitenta Centavos	R\$ 4.140,00	Quatro Mil, Cento E Quarenta Reais
6	8	Quilograma	Ave Nova	Coxa/Sobre Coxa Sem Osso	R\$ 7,20	Sete Reais E Vinte Centavos	R\$ 57,60	Cinquenta E Sete Reais E Sessenta Centavos
7	620	Quilograma	In Natura	Frango De 1º In Natura. Especificação: Aspecto Próprio, Não Amolecido Nem Pegajoso, Cor Própria, Sem Manchas Esverdeadas, Restriados E Armazenados Em Plásticos Transparentes.	R\$ 9,40	Nove Reais E Quarenta Centavos	R\$ 5.828,00	Cinco Mil, Oitocentos E Vinte E Oito Reais



8	2	Unidade	Perdigão	Mortandela Embalagem Com 3kg	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 24,00	Vinte E Quatro Reais
9	640	Quilograma	Ave Nova	Peito De Frango Congelado - Congelado, Com Adição De Água De No Máximo 6%, Aspecto Próprio, Não Amolecido, E Nem Pegajoso, Cor Própria Sem Manchas Esverdeadas, Cheiro E Sabor Próprios, Com Ausência De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem Em Saco De Polietileno Transparente, Atóxico, Limpo, Não Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Contendo Pacotes De Lkg. Deverá Constar Na Embalagem Dados De Identificação, Procedência, Informações Nutricionais, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Nq Do Registro No Sif, Sie Ou Sim, Com Prazo De Validade Mfimo De 30 Dias A Partir Da Data De Entrega.	R\$ 8,50	Oito Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 5.440,00	Cinco Mil, Quatrocentos E Quarenta Reais
10	398	Quilograma	Perdigão	Presunto Sem Capa De Gordura, Acondicionada De Forma Correta Em Saco Plástico Com Data De Validade Exposta E Nome Do Fabricante.	R\$ 17,90	Dezesseite Reais E Noventa Centavos	R\$ 7.124,20	Sete Mil, Cento E Vinte E Quatro Reais E Vinte Centavos
11	265	Quilograma	La De Casa	Queijo Tipo Coalho - Embalado Em Saco Plástico, Resistente, Contendo Data De Fabricação E Validade, Rotulagem Nutricional, Fabricante Embalagem Unitária De Aproximadamente 1kg Com Selo De Fiscalização De Acordo Com A Legislação Vigente, Boa Qualidade.	R\$ 20,43	Vinte Reais E Quarenta E Três Centavos	R\$ 5.413,95	Cinco Mil, Quatrocentos E Treze Reais E Noventa E Cinco Centavos
12	428	Quilograma	Serve Bem	Queijo Tipo Mussarela - Fatiado, Fatia Aproximada De 20 A 25 G, Embalada Após Fatia, Contendo Lote Original, Data De Processode Posicionamento E Nome Do Fornecedor. Embalagem Com 01 Kg.	R\$ 27,00	Vinte E Sete Reais	R\$ 11.556,00	Onze Mil, Quinhentos E Cinquenta E Seis Reais
13	383	Quilograma	Avivar	Salsicha - Salsicha Hot Dog, Embalagem Com Data De Validade, Peso E Ingredientes Impresso No Rótulo, Registro No Ministério Da Agricultura, Congelada E Armazenada Em Uma Temperatura 18°C Negativos Ou Inferior. Pacote Com 500g.	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 2.298,00	Dois Mil, Duzentos E Noventa E Oito Reais
14	8	Quilograma	Friato	Sobrecoxa 1 Kg Frango	R\$ 6,75	Seis Reais E Setenta E Cinco Centavos	R\$ 54,00	Cinquenta E Quatro Reais
15	825	Bandeja	Regina	Ovos De Galinha - Bandeja C; 30und - Sem Rachaduras, Tamanho Médio, Com Peso De Aproximadamente 60g, Embalagem Em Lâminas De Papelão Forte, Inodoros E Secos, Em Caixilhos Ou Divisórios Celulares Para 30 Unidades, Com Certificação.	R\$ 10,62	Dez Reais E Sessenta E Dois Centavos	R\$ 8.761,50	Oito Mil, Setecentos E Sessenta E Um Reais E Cinquenta Centavos
				<b>Valor Total Do Lote li</b>			<b>R\$ 89.824,85</b>	<b>Oitenta E Nove Mil, Oitocentos E Vinte E Quatro Reais E Oitenta E Cinco Centavos</b>

Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
				<b>Lote Iii- Ampla Participação</b>				
				<b>Especificação Dos Produtos</b>				



Handwritten signature and initials in blue ink.

1	4760	Quilograma	Ni	Açúcar Cristal- De 1º Contendo No Mínimo 99,3% De Carboidrato Por Porção, Deverá Ser Fabricado De Cana De Açúcar Livre Fermentação, Isento De Matéria Terrosa De Parasitos E Detritos Animais Ou Vegetal.	R\$ 2,10	Dois Reais E Dez Centavos	R\$ 9.996,00	Nove Mil, Novecentos E Noventa E Seis Reais
2	1440	Quilograma	Rampinelli	Arroz - Arroz Branco Tipo L Classe Longo Fino, Subgrupo Polido	R\$ 3,20	Três Reais E Vinte Centavos	R\$ 4.608,00	Quatro Mil, Seiscentos E Oito Reais
3	31	Fardo	Rampinelli	Arroz Parborizado - Arroz Tipo 1, Longo, Graos Interios, Com Teor De Umidade Maxlm De 15%, Isento De Sujidades E Materiais Estranhos, Acondicionado Em Saco Plastico, Contendo 1 Quilo, Fardo Cotendo De 30 Pacotes De 1 Kg, Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Da Data De Entrega	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 3.100,00	Três Mil E Cem Reais
4	155	Quilograma	Ni	Farinha De Mandioca. In Natura De 1ª Qualidade Apta Para Consumo. Não Poderão Estar Úmidas Ou Rançosas; Não Deverá Apresentar Sujidades, Parasitas, Impurezas E Detritos Animais E Vegetais. Embalagem De Polietileno Transparente Intacto E Hermeticamente Vedado. A Quilograma Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação, Procedência, informações Nutricionais, Número De Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto. Pacote Comum De 1 Kg, Em Saco De Polietileno Transparente. Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Data De Entrega.	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 620,00	Seiscentos E Vinte Reais
5	340	Quilograma	Finna	Farinha De Trigo Com Fermento - Farinha Detrigo Comum Tradicional, Com Adicionais De Fermento Ingredientes Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico Deve Conter Ainda Data De Fabricação E Ainda Data De Fabricação E De Validade Lote Informação Nutricional Serviço De Atendimento Ao Consumidor. Embalagem Contendo 1kg.	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 1.360,00	Um Mil, Trezentos E Sessenta Reais
6	340	Quilograma	Finna	Farinha De Trigo Sem Fermento - Farinha De Trigo Comum Tradicional Ingredientes Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico Deve Conter Ainda Data De Fabricação E De Validade Lote Informação Nutricional Serviço De Atendimento Ao Consumidor. Embalagem Contendo 1kg.	R\$ 3,45	Três Reais E Quarenta E Cinco Centavos	R\$ 1.173,00	Um Mil, Cento E Setenta E Três Reais
7	355	Quilograma	Ni	Fécula De Mandioca 1x1000 (Kg)	R\$ 4,86	Quatro Reais E Oitenta E Seis Centavos	R\$ 1.725,30	Um Mil, Setecentos E Vinte E Cinco Reais E Trinta Centavos
8	125	Quilograma	Ni	Feijão Carioca: Tipo 01 Cariquinha, Grupo Anão, Extra Novo, De 1ª Qualidade, Sem Presença De Grãos Mofados Ou Quebrados, Carunchados E Torrados; Ausência De Qualquer Outra Característica Não Especifica Do Produto E De Sujidades, Parasitos Ou Larvas. Embalagem De 01 Kg, Fardos De 30 Kg, Transparente, Resistente, Reforçada E Inteira, Com Umidade Não Superior A 13% E Com Registro No Ministério Da Agricultura. Validade De 180 Dias A Partir Da Data De Entrega.	R\$ 4,50	Quatro Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 562,50	Quinhentos E Sessenta E Dois Reais E Cinquenta Centavos
9	300	Quilograma	Ni	Feijão De Corda Tipo I. Pacote Com 01 Quilo.	R\$ 4,40	Quatro Reais E Quarenta Centavos	R\$ 1.320,00	Um Mil, Trezentos E Vinte Reais



10	1140	Pacote	Maratá	Flocão De Milho - Tipo Flocão Pré Cozido Tradicional, Obtido Do Processamento Tecnológico De Grãos De Milho, Sadios, Limpos, Germinados, Précozidos E Secoscom Aspecto, Cor, Odor E Sabor Próprio. Embalagem Em Saco De Papel Impermeavel Com 500g.	R\$ 2,30	Dois Reais E Trinta Centavos	R\$ 2.622,00	Dois Mil, Seiscentos E Vinte E Dois Reais
11	76	Fardo	Estrela	Macarrão Espaguete Semola, Macarrão Espaguete, À Base De Farinha Com Ovos, Isentos Sujidades, Parasitas, Impurezas E Materiais Estranhos, Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, Limpos, Não Violados, Resistentes, Que Garantam A Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionados Em Fardos Lacrados. A Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, Número Do Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto, Fardo Contendo De 10 Pacotes De 500g, Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Data De Entrega.	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 1.520,00	Um Mil, Quinhentos E Vinte Reais
12	30	Unidade	Veneza	Macarrão Parafuso Pacote Com 500g	R\$ 4,80	Quatro Reais E Oitenta Centavos	R\$ 144,00	Cento E Quarenta E Quatro Reais
13	460	Pacote	Bonsabor	Macarrão Tipo Espaguete- Tipo Espaguete Nº 8 De 500 Gramas - Cor Amarela, Obtida Pelo Pacote Amassamento Da Farinha Detrigo Especial,Ovos, E Demais Substâncias Permitidas, Isenta De Corantes Arti	R\$ 1,90	Um Real E Noventa Centavos	R\$ 874,00	Oitocentos E Setenta E Quatro Reais
14	200	Quilograma	Master	Sal Refinado - Produto Refinado, Iodado, Com Granulação Uniforme E Com Cristais Brancos, Com No Mínimo De 98,5% De Cloreto De Sódio E Com Dosagem De Sais De Iodo De No Mínimo 10 Mg E Máximo De 15 Mg De Iodo Por Quilo De Acordo Com A Legislação Federal Especifica - Embalagem Em Plástico De Polietileno. Embalagem 1 Kg.	R\$ 1,00	Um Real	R\$ 200,00	Duzentos Reais
<b>Valor Total Do Lote Iii</b>								
<b>R\$ 29.824,80</b>								

<b>Lote Iv- Ampla Participação</b>								
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total	Vr. Total Por Extenso
1	290	Unidade	Maratá	Achocolatado Em Pó Instantâneo - 400 G Mistura De Cacau Em Pó, Açúcar, Maltodextrina, Minerais, Vitaminas, Emulsificante, Lecitina De Soja, Antioxidante Eácido Ascórbico. Isento De Sujidades Parasita	R\$ 6,00	Seis Reais	R\$ 1.740,00	Um Mil, Setecentos E Quarenta Reais
2	74	Caixa	Itaguay	Amido De Milho Cx 200g - Aspecto De Pó Fino, Cor Branca, Odor E Sabor Próprios. Deverá Produzir Ligeira Crepitação Quando Comprimido Entre Os Dedos. Não Deverá Apresentar Resíduos, Bolor Ou Cheiro Não Característico. Embalagem Deve Estar Intacta, Acondicionada Em Caixas De 200g.	R\$ 2,60	Dois Reais E Sessenta Centavos	R\$ 192,40	Cento E Noventa E Dois Reais E Quarenta Centavos





3	510	Pacote	Yoki	Batata Palha - Batata Palha Frita Sabor Natural Livre De Gorduras Trans Sem Glúten Sequinha Com Embalagem De 140g Ou 150g Contendo Informação Nutricional Data De Validade Lote De Fabricação.	R\$ 3,69	Três Reais E Sessenta E Nove Centavos	R\$ 1.881,90	Um Mil, Oitocentos E Oitenta E Um Reais E Noventa Centavos
4	10	Pote	Alispec	Beijinho Pronto Para Enrolar Pote Com 1kg	R\$ 20,00	Vinte Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
5	10	Pote	Alispec	Brigadeiro Pronto Para Enrolar Pote Com 1kg	R\$ 17,72	Dezesseete Reais E Setenta E Dois Centavos	R\$ 177,20	Cento E Setenta E Sete Reais E Vinte Centavos
6	1485	Unidade	Puro	Cafe Em Po Vácuo 250g - Torrado E Moido, Empacotado À Vácuo, Pacote De 250g, Acondicionado Em Caixa De Papelão.	R\$ 5,20	Cinco Reais E Vinte Centavos	R\$ 7.722,00	Sete Mil, Setecentos E Vinte E Dois Reais
7	100	Caixa	Puro	Café Torrado E Moido 250g. Embalagem A Vácuo De 250 Gramas, De Primeira Qualidade, Com Selo De Pureza Da Associação Brasileira Da Indústria Do Café - Abic. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Saúde E Atender A Portaria 451/97 Do Ministério Da Saúde E A Resolução 12/78 Da Comissão Nacional De Normas E Padrões Para Alimentos - Cnpa. Embalagem Contendo Data De Fabricação E Prazo De Validade. Caixa De Papelão Contendo 20 Unidades De 250g. Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Data De Entrega	R\$ 100,00	Cem Reais	R\$ 10.000,00	Dez Mil Reais
8	408	Unidade	Maggi	Caldo De Galinha - Preparado A Partir De Matérias Primas Sãs, Caixas Limpas E De Boa Qualidade. Instituído Basicamente A Base De Carne De Galinha Desidratada, Liofilizada Ou Em Pó, Sal, Amido De Milho, Gordura Veg Etal E Condimentos, Podendo Conter Corante Natural. Livre De Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas E Detritos. Contendo 6 (Seis) Cubos, Com Peso Líquido Aproximado De 57g.	R\$ 2,50	Dois Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 1.020,00	Um Mil E Vinte Reais
9	12	Pacote	Maratá	Chá De Capim Santo - Caixa Contendo 10 Sachês De 10g Cada	R\$ 2,69	Dois Reais E Sessenta E Nove Centavos	R\$ 32,28	Trinta E Dois Reais E Vinte E Oito Centavos
10	379	Pacote	In Natura	Chá De Erva Cidreira - Acondicionado Em Pacotes De 500g, Devidamente Identificado Com A Descrição Resumida Do Material.	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 5.306,00	Cinco Mil, Trezentos E Seis Reais
11	491	Pacote	In Natura	Chá De Erva Doce - Acondicionado Em Pacotes De 500g, Devidamente Identificado Com A Descrição Resumida Do Material.	R\$ 24,00	Vinte E Quatro Reais	R\$ 11.784,00	Onze Mil, Setecentos E Oitenta E Quatro Reais
12	60	Pacote	Maratá	Chá De Erva Doce - Caixa Contendo 10 Sachês De 10g Cada	R\$ 2,42	Dois Reais E Quarenta E Dois Centavos	R\$ 145,20	Cento E Quarenta E Cinco Reais E Vinte Centavos
13	861	Pacote	Kimimo	Colorífico - Semolina De Milho, Sal E Extrato Oleoso De Urucum, Acondicionado Embalagem De 100g	R\$ 0,85	Oitenta E Cinco Centavos De Real	R\$ 731,85	Setecentos E Trinta E Um Reais E Oitenta E Cinco Centavos
14	470	Unidade	Triangulo	Creme De Leite- Uht Homogeneizado, Sem Necessidade De Refrigeração. Embalagem Tetrapak De 200g. Prazo Devalidade Mínimo 06 Meses.	R\$ 2,58	Dois Reais E Cinquenta E Oito Centavos	R\$ 1.212,60	Um Mil, Duzentos E Doze Reais E Sessenta Centavos
15	210	Quilograma	Forma Fácil	Curau - Mistura Para Preparo De Mingau De Sabores: Farinha De Milho Flocada Com Ferro E Ácido Fólico, Tapioca Com Coco, Farinha Láctea Com Flocos De Banana. Embalados Em Saco Poliéster Metalizados De	R\$ 8,54	Oito Reais E Cinquenta E Quatro Centavos	R\$ 1.793,40	Um Mil, Setecentos E Noventa E Três Reais E Quarenta Centavos



16	40	Pacote	Limoeiro	Doce Goiaba Pacote Com 300g	R\$ 3,40	Três Reais E Quarenta Centavos	R\$ 136,00	Cento E Trinta E Seis Reais
17	250	Unidade	Tradelli	Ervilha - Sache De 200 G, Contendo Ervilha E Salmora (Água, Sal E Açúcar) Não Contendo Glutem. Com Data De Fabricação E Validade Expostas Na Embalagem.	R\$ 2,20	Dois Reais E Vinte Centavos	R\$ 550,00	Quinhentos E Cinquenta Reais
18	124	Unidade	Tempero Charles	Extrato De Alho 1 X 500ml - Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Da Data De Entrega	R\$ 4,30	Quatro Reais E Trinta Centavos	R\$ 533,20	Quinhentos E Trinta E Três Reais E Vinte Centavos
19	265	Unidade	Predilecta	Extrato De Tomate 340g. Especificação: Deve Estar Isento De Fermentação E De Indicadores De Processamento Defeituoso. Sem Corantes Artificiais, Isento De Sujidades E Fermentação. As Latas Não Devem Estar Amassadas; Enferrujadas E Estufadas; Não Devem Conter Perfurações; Principalmente Nas Costuras; Não Devem Soltar Ar Com Cheiro Azedo Ou Podre, Quando Abertos; Não Devem Apresentar Manchas Cíaras Ou Escuras E Ferrugem, Na Parte Interna. Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Data De Entrega.	R\$ 2,45	Dois Reais E Quarenta E Cinco Centavos	R\$ 649,25	Seiscentos E Quarenta E Nove Reais E Vinte E Cinco Centavos
20	60	Pacote	Nestle	Farinha Láctea 400 G - Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Acido Fólico, Açúcar, Leite Em Pó Integral, Vitaminas E Minerais, Sal E Aromatizantes, Contem Glutem. Fonte De Ferro E 11 Vitaminas.	R\$ 7,32	Sete Reais E Trinta E Dois Centavos	R\$ 439,20	Quatrocentos E Trinta E Nove Reais E Vinte Centavos
21	166	Unidade	Tradelli	Ketchup - Polpa De Tomate Com Agua, Açúcar, Vinagre, Sal, Condimentos E Sorbato De Potássio, Não Contendo Glutem, Embalado Em Saches De 200g, Acondicionado Em Embalagens Livres De Umidade E Com Data De Validade E Nome Do Fabricante Expostos Na Embalagem.	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 664,00	Seiscentos E Sessenta E Quatro Reais
22	380	Unidade	Cristina	Leite Condensado - Leite Condensado Emalado Em Caixa Tetrapak De 395g, Com Adição De Açúcar, Sem Umidade E Com Data De Fabricação E Validade Exposta Na Caixa.	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 1.520,00	Um Mil, Quinhentos E Vinte Reais
23	234	Unidade	Vigor	Maionesa - Óleo Refinado De Soja, Amido Modificado, Açúcar, Vinagre, Sal, Gema De Ovo Pasteurizada, Cebola, Alho, Suco De Limão, Urucum, Páprica Doce, Acidulante Acido Láctico, Estabilizante Goma Xantana, Conservador Sorbato De Potássio, Aromatizantes, Sequestrante Edta Cálcio Dissódico, Antioxidante Bht E Acido Cítrico. Não Contém Glúten. Contém Derivados De Soja E Ovo. Sache De 200g	R\$ 2,60	Dois Reais E Sessenta Centavos	R\$ 608,40	Seiscentos E Oito Reais E Quarenta Centavos
24	423	Unidade	Primor	Margarina 500g - C/ Sal Com 60% A 80% De Lípidios. Apresentação, Aspecto, Cheiro, Sabor E Características Aos Mesmos E Deverão Estar Isentos De Ranço E De Outras Características Indesejáveis Embalagem De 500g.	R\$ 3,54	Três Reais E Cinquenta E Quatro Centavos	R\$ 1.497,42	Um Mil, Quatrocentos E Noventa E Sete Reais E Quarenta E Dois Centavos



25	21	Caixa	Primor	Margarinha Vegetal 500g, Margarina Vegetal, Lipídio 65%, Com Sal, Embalagem De 500 Grama Em Caixa Com 12 Unidades, Contendo A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Cnpa. O Produto Deverá Ter Registro No Ministério Da Agricultura E/Ou Ministério Da Saúde. Caixa De Papelão Contendo 12 Unidades De 500g. Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Data De Entrega.	R\$ 39,68	Trinta E Nove Reais E Sessenta E Oito Centavos	R\$ 833,28	Oitocentos E Trinta E Três Reais E Vinte E Oito Centavos
26	255	Pacote	Itaguary	Milho Para Pipoca - Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1. Embalagem: Pacotes De Plástico Atóxico, Contendo 500 G Do Produto	R\$ 2,70	Dois Reais E Setenta Centavos	R\$ 688,50	Seiscentos E Oitenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos
27	310	Pacote	Tradelli	Milho Verde Em Conserva - Milho, Água, E Sal, Sem Conservantes. Embalagem Longa Vida, Deve Estar Intacta, Resistente, Vedada Hermeticamente, Com Peso Líquido De 280g. Prazo De Validade Mínimo 02 Anos	R\$ 2,22	Dois Reais E Vinte E Dois Centavos	R\$ 688,20	Seiscentos E Oitenta E Oito Reais E Vinte Centavos
28	60	Unidade	Mucilon	Mingau De Arroz Pacote Contendo 400g	R\$ 4,70	Quatro Reais E Setenta Centavos	R\$ 282,00	Duzentos E Oitenta E Dois Reais
29	603	Tubo	Soya	Óleo De Soja - Comestível Vegetal De Soja, Puro, Refinado Sem Colesterol, Rico Em Vitamina E. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade E Peso Líquido, De Acordo Com Resolução 482/99 Anvisa. Embalagem 900 Ml.	R\$ 3,84	Três Reais E Oitenta E Quatro Centavos	R\$ 2.315,52	Dois Mil, Trezentos E Quinze Reais E Cinquenta E Dois Centavos
30	297	Litro	Robson Cruzoe	Sardinha Em Lata - Sardinha Pré-Cozida Em Conserva, Elaborada Com Produto Eviscerado, Livre De Cauda E Cabeça. Possui Óleo De Soja Como Líquido De Cobertura. O Produto É Elaborado Com Matéria-Prima Em Perfeitas Condições Higienossanitárias, Submetido A Processos Tecnológicos Adequados E Esterilizado Comercialmente. Embalagem Com 125g	R\$ 2,37	Dois Reais E Trinta E Sete Centavos	R\$ 703,89	Setecentos E Três Reais E Oitenta E Nove Centavos
31	168	Unidade	Tempero Charles	Tempero Completo Líquido Tradicional. Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos. Embalagem Contendo No Mínimo 500 Ml, Com	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 504,00	Quinhentos E Quatro Reais
32	100	Unidade	Tempero Charles	Tempero Completo Tradicional Em Pó. Constituído Pela Mistura De Sal Refinado, Podendo Ser Acrescentado De Alho, Cebola, Salsa Em Flocos E Outros Condimentos. Embalagem Contendo No Mínimo 300 G, Com Id	R\$ 3,47	Três Reais E Quarenta E Sete Centavos	R\$ 347,00	Trezentos E Quarenta E Sete Reais
33	130	Unidade	Maratá	Tempero Para Carne - Caldo De Carne Concentrado Em Pó Ou Granulado, Preparado A Base De Extrato De Carne, Proteína Vegetal Hidrolisada, Condimentos. Acondicionado Em Saco Em Polietileno, Tóxico, Íntegro, Vedado E Limpo. Sache De 60g. Sabor Carne/Frango/Aroz E Legumes.	R\$ 2,50	Dois Reais E Cinquenta Centavos	R\$ 325,00	Trezentos E Vinte E Cinco Reais
34	38	Garrafa	Maratá	Vinagre Do Tipo Branco - Contendo No Mínimo 500 Ml, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	R\$ 1,22	Um Real E Vinte E Dois Centavos	R\$ 46,36	Quarenta E Seis Reais E Seis Centavos



<b>Valor Total Do Lote Iv</b>	<b>R\$ 57.270,05</b>	<b>Cinqüenta E Sete Mil, Duzentos E Setenta Reais E Cinco Centavos</b>
-------------------------------	----------------------	--

Lote V - Ampla Participação							
Item	Quant.	Und	Marca	Especificação Dos Produtos	Vr. Unit	Vr. Unit Por Extenso	Vr. Total
					Vr. Total Por Extenso		
1	1705	Pacote	Marlian	Biscoito Amantegado 400g - Sabores E Informações Diversas Com Composição Básica Em Farinha De Trigo, Gordura Vegetal Hidrogenada E Açúcar. Embalagem De 400g. Acondicionado Em Saco Plástico Impermeável -400g Tipo Cream Cracker	R\$ 3,74	Três Reais E Setenta E Quatro Centavos	R\$ 6.376,70
2	990	Pacote	Coelho	Biscoito Doce Diversos. Embalagem Contendo No Mínimo 400 G, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Líquido E De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Comissão Nacional De Normas E Padrões Para Alimentos Cnnpa. Prazo De Validade Mínimo De 6 Meses A Partir Data De Entrega.	R\$ 3,30	Três Reais E Trinta Centavos	R\$ 3.267,00
3	2460	Pacote	Coelho	Biscoito Doce Tipo Maisena Pacote De 4006 - Obtido Pela Mistura De Farinha(S), Amido(S) E Ou Fécula(S) Com Outros Ingredientes, Submetidos A Processos De Amassamento E Cozção, Fermentados Ou Não. O Biscoito Deverá Ser Fabricado A Partir De Matéria Prima Sã E Limpa, Isenta De Matérias Terrosas, Parasitas E Em Perfeito Estado De Conservação, Serão Rejeitados Biscoitos Mal Cozidos, Queimados, Não Podendo Apresentar Excesso De Dureza E Nem Se Apresentar Quebradiço. Embalagem De Polietileno, Fechados E Intactos. Validade Mínima De 6 Meses A Contar Da Data De Entrega.	R\$ 4,00	Quatro Reais	R\$ 9.840,00
4	850	Pacote	Coelho	Biscoito Salgado Diversos. Embalagem Contendo No Mínimo 400 G, Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade, Peso Líquido E De Acordo Com A Resolução 12/78 Da Comissão Nacional De Normas E Padrões Para Alimentos - Cnnpa.	R\$ 2,57	Dois Reais E Cinqüenta E Sete Centavos	R\$ 2.184,50
5	1595	Pacote	Coelho	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker - 400g - Isento De Mofo E Substâncias Nocivas, Com Consistência Crocante, Sem Corantes Artificiais, Embalagem Plástica, Atóxica, Contendo 400g, Prazo De Validade Mínimo 10 Meses A Contar A Partir Da Data De Entrega.	R\$ 3,45	Três Reais E Quarenta E Cinco Centavos	R\$ 5.502,75
6	3300	Pacote	Club Social	Biscoito Tipo Club Social- Pacote Com Seis Unidades	R\$ 4,20	Quatro Reais E Vinte Centavos	R\$ 13.860,00
7	8000	Unidade	Toddy	Biscoito Tipo Cookie - Bolinho Tipo Pronto Para Consumo Sabor Baunilha Com Recheio De Chocolate Acondicionado Em Embalagem Individual De 40g Fechadas E Reembaladas Em Caixas De Papelão Com 12 Unidades	R\$ 15,15	Quinze Reais E Quinze Centavos	R\$ 121.200,00
8	8000	Unidade	Toddy	Biscoito Tipo Cookie - Bolinho Tipo Pronto Para Consumo Sabor Chocolate Com Recheio De Chocolate Acondicionado Em Embalagem Individual De 40g Fechadas E Reembaladas Em Caixas De Papelão Com 12 Unidades	R\$ 15,15	Quinze Reais E Quinze Centavos	R\$ 121.200,00

